АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.05.2017 г. №203
г.Юрьевец

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 06 декабря 2016г. № 546 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и экспертного заключения Аппарата правительства Ивановской области от 13.04.2017 г. № 999, администрация Юрьевецкого муниципального района,

постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 06.12.2016 № 546 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»:
- п.п.1.3.4. п. 1.3. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» после слов «2-16-40» добавить словами «Предоставление муниципальной услуги через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг не осуществляется»;
- в п.п. 2.5. слова: «Распоряжение Департамента культуры и культурного наследия Ивановской области от 04.09.2012 № 153 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений о согласовании размещения рекламы (рекламной продукции) и технических устройств на объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры), расположенных на территории Ивановской области» исключить;
- в п.п.п. «е» п.п.2.6.1 и п. п.п. «г» п.п.2.6.2. п. 2.6. слова в «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» читать в новой редакции «Едином государственном реестре недвижимости»;
- п.п. 3.2.6 п. 3.2 читать в новой редакции «После регистрации в книге учета входящих документов в приемной Главы Юрьевецкого муниципального района заявление с прилагаемым пакетом документов поступает Главе Юрьевецкого муниципального района  для рассмотрения»;
- п.п. 3.5.4. п. 3.5. читать в новой редакции: «На основании решения, принятого комиссией, начальник отдела развития инфраструктуры готовит проект постановления администрации Юрьевецкого муниципального района о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции или готовит проект уведомления об отказе в его выдаче, и передает его в порядке делопроизводства в отдел правового обеспечения, заместителю Главы администрации, курирующему данную отрасль для согласования, в отдел организационной работы далее Главе  Юрьевецкого муниципального района на подпись. Срок исполнения - 5 рабочих дней»;
- п. 5.3. читать в новой редакции «Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Администрации, Единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а так же может быть принята при личном приеме заявителя уполномоченным лицом Администрации».

Глава Юрьевецкого
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                                                 Ю.И. Тимошенко